Jugendvereinsmeisterschaften beim TV Visbek unter gutem Stern......

135 Kinder und Jugendlichen des Tennisvereins Visbek nahmen an den diesjahrigen
Jugendvereinsmeisterschaften teil. Dies bedeutete fur die Trainer Robert Presche, Albert Haake
und Michael Bahlmann sowie dem kompletten Vorstandsteam um die Vorsitzenden Thomas
Freese, Brigitte Fangmann und Cora Bramlage alle Hande voll zu tun. Hatten sie doch 11
Konkurrenzen, davon 6 GrofR3feld, 2 Midcourt, 2 Kleinfeld und eine Fun-T-Ball Konkurrenz
inklusive Nebenrunden sowie das Rahmenprogramm mit Kaffee, Kuchen und alle anderen
Kleinigkeiten fiir 2 Wochen und Wochenenden zu organisieren. Hierbei setzte das erfahrene
Team auf die bewahrte Mithilfe der Eltern und des Beirates, die auch in diesem Jahr toll
unterstitzten. Auch der Himmel machte dem Team an den Wochenenden keinen Strich durch die
Rechnung. Sowohl zu den Vorrundenspielen Anfang bis Mitte September wie auch am finalen
Wochenende war durchweg gutes Wetter.

Uber 300 Einzelbegegnungen zog die Organisationstruppe im Laufe des Turniers durch.
Umplanungen waren dabei an der Tagesordnung. Insbesondere die Juniorinnen B Konkurrenz
musste komplett neu organisiert werden, da die Visbeker Juniorinnen B Mannschaft erfreulicher
weise das Endspiel im Weser-Ems Pokal gewinnen konnte und sich damit fiir die Teilnahme an
den Landesmannschaftsmeisterschaften qualifizierte. Zudem schafften die Visbekerinnen am
zweiten Wochenende sogar den Finaleinzug in Delmenhorst. Hier unterlagen Sophia Warnke,
Dorit Pawel, Henrika Niemdller, Hanna Fangmann und Judith Langfermann dann aber der
Stltzpunktmannschaft aus Hannover deutlich.

So waren dann zu den Vereins-Finals auch alle Juniorinnen B wieder anwesend. Im Finale der
Juniorinnen B Vereinskonkurrenz bestatigte Hanna Fangmann ihren Erfolg gegen Henrika
Niemdller aus dem letzten Jahr erneut, diesmal allerdings klar in zwei Satzen. Bei den
Juniorinnen A konnte die Top gesetzte nicht an den Start gehen. So war dann der Weg frei fur die
an zwei gesetzte Sophia Niehaus. Sie bestatigte ihre Setzung und gewann gegen Theresa
Fangmann mit 6:3 und 6:2. Bei den Junioren B und C wurden hingegen die Setzungen nicht
bestétigt. Jonas Libberding schaltete am Vormittag im Halbfinale der Junioren B erst die Nummer
2 David Freundlieb knapp im Match-Tie-Break aus und gewann dann auch noch nach insgesamt
4 Stunden Spielzeit vollig Uberraschend gegen den Top-Gesetzten Steffen Scheele im Finale mit
6:2,1:6 und 10:8 im Match-Tie-Break. Bei den Junioren C verlor die Nummer 1 Mirko Marischen
bereits in Runde 1 gegen den ungesetzten spateren Finalisten Johannes Tobe. Bis ins Endspiel
schaffte es hier zudem Kai-Felix Ostmann. Die Nummer zwei musste sich zum Finaleinzug
bereits in Runde eins und zwei durch den Match-Tie-Break kampfen. Im Finale dominierte er
Tobe dann allerdings mit 6:1 und 6:1 deutlich. Mit der Junioren A Konkurrenz wurde die dritte
Junioren-Setzung vollig Gber den Haufen geworfen. Mit Thorge Ntiske verlor auch hier die
Nummer Eins bereits in der Vorrunde. Auch die Nummer 2 Jonas Fangmann schaffte nicht den
Finaleinzug. Im Finale stehen sich gegentiber Markus Lilge und Falk Pawel. Beide waren
ungesetzt. Dieses Finale wird allerdings aufgrund einer Verletzung von Pawel nachgeholt. Neben
den Kleinfeldkonkurrenzen, die Thomas Langfermann vor Felix Tschapke bei den Jungs und
Merle Gétjen vor Theresa Funke bei den Madchen gewinnen konnten, wurde erstmals eine Fun-
T-Ball Konkurrenz fur die Allerjingsten durchgefuhrt. Sieger konnte hier Johann Schulz mit 4:7,
7:5, 10:8 denkbar knapp vor Maximilian Rastan werden. Den Platz Drei sicherte sich Linus Kunze
ebenfalls im dritten Satz gegen Anna Wigger mit 4:7, 7:2 und 7:0. Noah Lange war mit knapp 5
Jahren diesmal der jiingste Teilnehmer des Turniers. Er schaffte in der Gruppenrunde dieses
Funtennis sogar den dritten Platz. Jeweils in zwei Satzen wurde Midcourt-Sieger Simon Freese
vor Simon Post und bei den Juniorinnen Anna Marischen vor Janina Meyer sowie Anna Wehry
vor Annika Bramlage bei den Juniorinnen C.

Auch bei der Siegerehrung blieb die Sonne dem Tennis zugetan. Vorsitzender Thomas Freese
und Jungstenwart Albert Haake starteten diese allerdings mit einer Ehrung der Juniorinnen B fur
ihren zweiten Platz bei den Landesmannschaftsmeisterschaften. Danach von Fangmann und
Bramlage bei der Preisverleihung unterstiitzt mussten die Kinder, auch zur Freude der Eltern und
anderen Begleiter, nicht lange auf ihre Pokale und Medaillen warten



Junioren Midcourt

1 Freese

2 Post

3 Wietmaier

3 Graf

Junioren Midcourt Nebenrunde

1 Albers
2 Muller
3 Reinke

3  Bramlage
Juniorinnen Midcourt

1 Marischen

2 Meyer

3 Kretschmer

3 Marischen

Juniorinnen Midcourt Nebenrunde

1 Joost

2 Grave

3 Fischer

3 Bramlage
Junioren C

1 Ostmann

2 Tobe

3  Meyer

3 Hermes

Junioren C Nebenrunde
1 Marischen
2  Wietmeyer
3 Schmidtchen
3 Uhlhorn
Juniorinnen C
1 Wehry
2 Bramlage
3 Tapken
3 Ostmann

Juniorinnen C Nebenrunde

1 Kurjahn

2 Tiemerding
3 Kloekorn

3 Meier

Junioren B

1 Liubberding

2 Scheele
3 Holscher
3 Freundlieb

Junioren B Nebenrunde
1 Kurjahn
2 Ostermann
3 Ruholt

3 Suing

Simon
Simon
Maximillian

Kevin

Christian
Eduard
Julius

Jan-Hinnerk

Anna
Janina
Lara

Marie

Marie
Hanna
Jennifer

Kira

Kai-Felix
Johannes
Noah

Timo

Mirco
Patrice
Lennard Marvin

David

Anna
Anika
Marie

Pia-Maleen

Jacqueline
Julia
Luisa

Melissa

Jonas
Steffen
Michael

David

Maximilian
Simon
Adrian

Gerrit

7:5/6:0

5:7/0:6

6:0/6:2

0:6/2:6

6:1/6:3

1:6/3:6

6:3/6:3

3:6/3:6

6:1/6:1

1:6/1:6

6:3/6:2

3:6/2:6

6:4/6:0

4:6/0:6

6:1/6:1

1:6/1:6

6:2/1:6/10:8

2:6/6:1/8:10

6:1/6:1

1:6/1:6

Juniorinnen B
1 Fangmann
2 Niemoller
3 Langfermann
3 Scheele

Juniorinnen B Nebenrunde

1 Fischer

2 Pundsack

3 Haskamp

3 Backhaus
Junioren A

1 Lilge

1 Pawel

3 Lamping

3 Fangmann

Junioren A Nebenrunde

1 Schroder

2 Backhaus

3 Niske

3 Eckstein
Juniorinnen A

1 Niehaus

2 Fangmann
3 Lamping
3  Pawel

Juniorinnen A Nebenrunde

1 Niehaus

2 Freese

3 Lamping

3 Schmieder

Junioren Kleinfeld
Vorname
1 Langfermann
2 Tschapke
3  Vorwerk

Juniorinnen Kleinfeld

1 Gatjen
2 Funke
3 Grave

3 Lubberding

Fun-T-Ball
1 Schulz
2 Rastan
3 Kunze
4  Wigger

Hanna
Henrika
Judith

Vivien

Fabia
Tiana
Diana

Tanja

Markus
Falk
Christian

Jonas

Markus
Dirk
Thorge

Christian

Sophia
Theresa
Ann-Kathrin

Dorit

Laura
Vanessa
Ann-Kathrin

Katharina

Ergebnis
Thomas
Felix

Christoph

Merle
Theresa
Marie

Lilly

Johann
Maximilian
Linus

Anna

6:1/6:2

1:6/2:6

6:3/6:0

3:6/0:6

noch nicht entschieden

noch nicht entschieden

6:3/7:5

3:6/5:7

6:3/6:2

3:6/2:6

6:0/6:2

0:6/2:6

04:00
03:01

01:03

4:2/4:0

2:4/0:4

4:7/7:5/10:8
7:4/5:7/8:10
4:7/7:2/7:0

7:4/2:7/0:7






